

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ, ESTADO DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.04.3

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

Prezado (a) Pregoeiro (a),

A empresa **CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.272.030/0001-69, com sede na Rua Moacir Gondim Lóssio, nº179, São José, CEP 63.133-450, Crato, Ceará, se propõe a prestar o serviço discriminado, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.04.3**;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto da **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.04.3**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 08.272.030/0001-69
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.253811-0 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 6512069
ENDEREÇO: RUA MOACIR GONDIM LÓSSIO, 179
BAIRRO: SÃO JOSÉ **CIDADE:** CRATO **UF:** CEARÁ
CEP: 63133-450 **E-MAIL:** convida.licitacao@hotmail.com
TELEFONE: (88) 3523-3921 **CELULAR:** (88) 99670-7667
BANCO: 001 **AGÊNCIA:** 4380-X **C. CORRENTE:** 14099-6

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

REPRESENTANTE LEGAL: CICERO ERIVANIO DE MACEDO SANTOS
NACIONALIDADE: BRASILEIRO **ESTADO CIVIL:** SOLTEIRO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO **RG:** 93002359553 SSP CE **CPF:** 712.918.653-49

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA REALIZAÇÃO DA JORNADA PEDAGÓGICA 2025, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ASSARÉ/CE, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

FORMAÇÃO DE PREÇOS:

LOTE ÚNICO - JORNADA PEDAGÓGICA 2025					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização da jornada pedagógica 2025, junto à Secretaria de Educação do município de Assaré/CE;	1	1	R\$ 159.990,00	R\$ 159.990,00

CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

CNPJ: 08.272.030/0001-69 - Inscrição Municipal: 6512069
Rua Moacir Gondim Lóssio, nº179, São José, CEP 63.133-450, Crato, Ceará
Tel.: (88) 3523-3921 / 99670-7667
www.convidaensino.g12.br - convida.licitacao@hotmail.com
@convidaconsultoria

VALOR GLOBAL					R\$
					159.990,00
DETALHAMENTO DOS ITENS - JORNADA PEDAGÓGICA 2025					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Realização de palestra de abertura da jornada pedagógica -2025 - para 400 profissionais da Secretaria de Educação Básica, com profissional de renome nacional, com duração de 1 horas e 30 minutos. TEMA: Motivação e qualidade de vida do educador: o diferencial que da resultados para uma educação de qualidade. Para o dia 28/01/2025	SERV	1	R\$ 16.300,00	R\$ 16.300,00
2	Execução de Oficina através de profissionais qualificados - palestrante(s) - para 80 profissionais (gestores municipais e técnicos da Secretaria - 2025), com duração de 2 dias. TEMA: a definir pela contratante	SERV	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
3	Serviço de alimentação completa para atender a demanda da Oficina com Gestores, devendo ser servido no mínimo: 1. Café da manhã: Serviço de buffet (manhã) para alimentação (coffee break) 80 profissionais da educação, contendo: pães, frios, bolos, café, leite, sucos naturais, refrigerantes, água, frutas, salgados variados, sanduíche (pão, presunto e mussarela), pão de queijo, tapioca, Iogurte, devendo ser fornecido em quantidade suficiente para os profissionais todo material descartável (copos de 200ml e guardanapos). 2. Almoço: Serviço de buffet Cardápio almoço • (arroz branco e colorido, salada tropical, carne ao molho madeira e fricassê de frango) acompanhado de água mineral, suco, ou refrigerante. Deverá a contratada fornecer praça de alimentação com mesas, toalhas, talheres, cadeiras plásticas, equipe de garçons e barman em quantidades suficientes para atender a totalidade de participantes. 3. Lanche da tarde: Serviço de buffet (tarde) para alimentação (coffee break) 80 profissionais da educação, contendo: pães, frios, bolos, café, leite, sucos naturais, refrigerantes, água, frutas, salgados variados, sanduíche (pão, presunto e mussarela), pão de queijo, tapioca, iogurte, devendo ser fornecido em quantidade suficiente para os profissionais todo material descartável (copos de 200ml e guardanapos). A ser servido nos dias 29/01/2025 e 30/01/2025	SERV	2	R\$ 2.040,25	R\$ 4.080,50

CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

CNPJ: 08.272.030/0001-69 - Inscrição Municipal: 6512069

Rua Moacir Gondim Lóssio, nº179, São José, CEP 63.133-450, Crato, Ceará

Tel.: (88) 3523-3921 / 99670-7667

www.convidaensino.g12.br - convida.licitacao@hotmail.com

@convidaconsultoria

4	<p>Serviço de alimentação para atender a demanda da Oficina com Merendeiras e Auxiliares, devendo ser servido no mínimo: 1. Café da manhã: Serviço de buffet (manhã) para alimentação (coffee break) 128 profissionais da educação, contendo: pães, frios, bolos, café, leite, sucos naturais, refrigerantes, água, frutas, salgados variados, sanduíche (pão, presunto e mussarela), pão de queijo, tapioca, iogurte, devendo ser fornecido em quantidade suficiente para os profissionais todo material descartável (copos de 200ml e guardanapos).</p>	SERV	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
5	<p>Mimo para 128 profissionais merendeiras, auxiliares e nutricionistas: Malinha tamanho 20x25 com 10cm de profundidade: - Placa de acrílico com nome; Material facto dunas ou semelhante se a cor escolhida não tiver nele.</p>	UND.	128	R\$ 30,90	R\$ 3.955,20
6	<p>Serviço de Ambientação para palestra inicial - deverá ser composta ambientação com no mínimo os seguinte itens: mesa de cerimonial com 20 cadeiras; 400 cadeiras, ambiente decorado (1 sofá decorativo, 1 tapete, malhas esticadas nas cores azul, branca, amarela para decorar uma quadra, tapete para passarela, 8 arranjos, painel com o tema da jornada (4,5m x 4,5m) decorado com malhas, 1 arco decorado com flores artificiais branca, azul e amarela(1,5x1,5), com Boas vindas a Jornada Pedagógica 2025, TÚNEL com malhas esticadas nas cores azul, branca, amarela para entrada, arranjos com flores nos ambientes. Nas laterais do túnel painéis de papel lambe-lambe com a linha do tempo da educação 2021-2024 e fotos destacando momentos. Adesivos com emojis para colar nos painéis. 2 Estantes para exposição do material estruturado; 2 mesas retangulares ornamentada para demonstrativo dos Laboratórios de Ciências e Matemática. Espaço para expor as aquisições para as escolas reformadas. Manequins infantil e infanto-juvenil com o fardamento. 1 mesas redondas, ornamentadas no estacionamento da quadra para o credenciamento por modalidade e personalizada e 1 mesa com os adesivos de emoji. Data que deverá ser disponibilizada a estrutura acima disposta o dia 28/01/2025; Deverá haver a montagem com no mínimo 24h (vinte e quatro horas) de antecedência.</p>	SERV	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00

7	<p>Serviço de alimentação completa para atender a demanda da realização de evento para início das atividades educacionais 2025, devendo ser servido no mínimo:</p> <p>1. Lanche: Serviço de buffet (tarde) para alimentação (coffee break) de 420 profissionais da educação, contendo: kit de lanche, água, devendo ser fornecido em quantidade suficiente para os profissionais e todo material descartável. (Deverão ser servidos no dia 28/01/2025 às 16h)</p> <p>Jantar: Serviço de buffet - Cardápio janta: (arroz branco e colorido, salada tropical, carne ao molho madeira e fricassê de frango) acompanhado de água mineral, suco ou refrigerante.</p> <p>Deverá a contratada fornecer praça de alimentação com mesas, toalhas, talheres, cadeiras plásticas, equipe de garçons e barman em quantidades suficientes para atender a totalidade de participantes. (Deverá ocorrer o serviço no dia 28/01/2025 às 20 h)</p>	SERV	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
8	<p>Realização de oficina interativa para secretários escolar - CENSO E SIGE, através de profissional qualificado.</p> <p>Deverá ocorrer no dia 29/01/2025</p>	SERV	1	R\$ 296,98	R\$ 296,98
9	<p>Serviço de alimentação completa para atender a demanda da Oficina Interativa, devendo ser servido no mínimo: Café da manhã e lanche da tarde: Serviço de buffet (manhã/tarde) para alimentação (coffee break) para 20 profissionais da educação, contendo: pães, frios, bolos, café, leite, sucos naturais, refrigerantes, água, frutas, salgados variados, sanduíche (pão, presunto e mussarela), pão de queijo, tapioca, iogurte, devendo ser fornecido em quantidade suficiente para os profissionais todo material descartável (copos de 200ml e guardanapos).</p> <p>Serviço de buffet - Cardápio almoço: (arroz branco e colorido, salada tropical, carne ao molho madeira e fricassê de frango) acompanhado de água mineral, suco, ou refrigerante. Deverá a contratada fornecer praça de alimentação com mesas, toalhas, talheres, cadeiras plásticas, equipe de garçons e barman em quantidades suficientes para atender a totalidade de participantes.</p> <p>Deverá ocorrer o serviço no dia 29/01/2025</p>	SERV	1	R\$ 394,66	R\$ 394,66

10	<p>Serviço de fornecimento de água, em quantidade suficiente para todos os participantes, devendo ser abastecido com água gelada/natural, para suprir os eventos a serem realizados na semana da jornada pedagógica. Obs: Os equipamentos devem ser instalados no local do evento, distribuídos em diversos pontos, devendo ainda ser fornecidos em copinhos ou garrafinhas necessários ao pleno abastecimento. (Serviço a ser realizado durante 1 dias, enquanto estiverem ocorrendo os eventos até sua finalização)</p>	SERV	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
11	<p>Serviço de confecção de Kit corporativo personalizados para os gestores, composto por: 1 caderno no tamanho 17x23 com capa e miolo personalizado com logomarca. 60 folhas (120 páginas), (modelo em layout a ser disponibilizado pela contratante). 1 Caneta Personalizada com logomarca (modelo em layout a ser disponibilizado pela contratante). 1 Garrafa térmica branca 500ml sublimada com logomarca (modelo em layout a ser disponibilizado pela contratante). 1 Nécessaire medindo 20cm x 13cm x 7cm em lona, com zíper, com personalização disponibilizada pela secretaria, (modelo em layout a ser disponibilizado pela contratante). 1 Caixa cartonada 28x28cm com aba de separação e fechamento em Imã, logomarca na tampa em DTF. (modelo em layout a ser disponibilizado pela contratante).</p>	UND.	80	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00



12	<p>Serviço de confecção de Kit do professor - Jornada Pedagógica. 01 BOLSA TRANSVERSAL PARA NOTEBOOK - Cores: MATERIAL FACTO PRETO - Personalização de logomarca com até 20x10 cm - Tamanho 39x27 cm com 5cm largura - Alça de mão e alça lateral ajustável - Bolso da frente com 22 cm de altura - Ferragens com banho cataforético (maior duração do banho) - Forro esponjado anti-impacto AGENDA - Capa: 210x297mm, 4x0 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 150g. Saida em CTP. - Guarda: 210x297mm, sem impressão em Off-set 120g. - Folhas entrada: 150x210mm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 115g. Saida em CTP. - Folhas: 8 pgs, 150x210mm, 4 cores, Tinta Escala em Off-set 75g. Saida em CTP. - Entrada mes: 12 pgs, 150x210mm, 4 cores, Tinta Escala em Off-set 75g. Saida em CTP. - Meses: 96 pgs, 150x210mm, 1 cor, Tinta Preta em Off-set 75g. Saida em CTP, - Papelão: 210x297mm, sem impressão em Papelão. - Cintado, Plastificação, N° lados 1, Com Wire-o, Verniz UV Local, Lados verniz 1. Caneta esferográfica, corpo de plástico, tinta azul, com logomarca a ser disponibilizada pela Secretaria de Educação. Pincel para quadro branco, 2 azul, 2 preto, Tubo de tinta para pincel de quadro branco, 2 azul, 2 preto. Layout a ser disponibilizado pela Secretaria de Educação. Apagador de quadro branco Crachás - Credenciais personalizadas tamanho 10x15 em couche 250g com brilho e QR CODE no verso para a frequência. Com 2 furos e cordinha. Medidas: Altura: 10 cm Largura: 15 cm Peso: 6 g Layout a ser disponibilizado pela Secretaria de Educação.</p>	UND.	400	R\$ 180,00	<p>ASSARÉ-CE</p> <p>R\$ 72.000,00</p>
13	<p>Serviço de confecção de Camisa Personalizada em malha, manga curta, 100% poliéster, fio 30/1, gola polo, cor a ser definida pela contratante, tamanhos variados com personalização impressa em policromia, para profissionais da educação, Layout a ser disponibilizado pela Secretaria de Educação.</p>	UND.	780	R\$ 30,84	R\$ 24.055,20
14	<p>Atração musical, estilo MPB, de pequeno porte, para apresentação de no mínimo 2 horas no evento de abertura da Jornada Pedagógica 2025.</p>	SERV	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00

15	Serviço de locação de Pannel de LED - Indoor P3mm Slim de Alta Definição. Modelo: P3mm Slim de Alta Definição Uso: Indoor (áreas internas) Tecnologia: SMD Black Resolução por módulo: 128 x 128 LEDs por pixel: SMD 3 em 1 Pixels por m2: 28.000 Brilho: 1.400 Ângulo de visão: 140° Dimensões do módulo: 7,0 x 2,5 metros Peso por módulo: 10 quilogramas Consumo máximo por módulo: 200 watts Consumo médio por módulo: 80 watts Alimentação: 110V/220V Incluso montagem e desmontagem, 2 amplificadores de sinal, 2 cabos VGA de 47 metros, 1 notebook completo, 1 operador de video, ponto de Internet. (Serviço a ser realizado durante o dia 28/01/2025).	SERV	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
16	Serviço de sonorização com 2 caixas altas e dois subgraves, ou equivalente, dois microfones profissionais sem fio com sistema multimídia/MP3 player, mesa de som de 24 canais, estrutura suficiente para grupo musical de pequeno porte, incluindo traslado, montagem/desmontagem e operação dos equipamentos, para evento com duração mínima de 4 horas no dia 28/01/2025.	SERV	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
17	Serviços de mídias digitais para preparação, transmissão e gravação nas plataformas digitais para videoconferências durante toda a programação de formação continuada da jornada pedagógica. Dia 28/01/2025.	SERV	1	R\$ 807,46	R\$ 807,46
18	Mimo (lembrancinha) para os palestrantes: cesta em fibra sintética pode ter 41 cm de largura, 28 cm de profundidade e 11 cm de altura com itens regionais (saquinho de amendoim 150g, saquinho de castanha 150g, saquinho de rapadura 150g, potinho de doce de leite 200g, sequilhos 150g, suspiros 150g, livro de Patativa do Assaré, mel 100 ml e chaveiro de chapéu de couro).	UND.	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL					R\$ 159.990,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R\$ 159.990,00 (cento e cinquenta e nove mil novecentos e noventa reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital.

Declaro par os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços, referentes a fretes, tributos, deslocamento de pessoal, encargos sociais,

CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

CNPJ: 08.272.030/0001-69 - Inscrição Municipal: 6512069

Rua Moacir Gondim Lóssio, nº179, São José, CEP 63.133-450, Crato, Ceará

Tel.: (88) 3523-3921 / 99670-7667

www.convidaensino.g12.br - convida.licitacao@hotmail.com

@convidaconsultoria



trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, custos e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado, como também, despesa, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação, que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Crato-CE, 20 de dezembro de 2024

CICERO ERIVANIO
DE MACEDO
SANTOS:7129186534
9

Assinado digitalmente por CICERO ERIVANIO DE
MACEDO SANTOS:7129186534
ND: C=BR, O=DICP-SIGTEL, OU=Secretaria de Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=EM
BRANCO, OU=3416273001195, OU=brasil, CN=
CICERO ERIVANIO DE MACEDO SANTOS:7129186534
Pedido: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.12.20 10:37:44 -0300
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.3

CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA

Cícero Erivânio de Macêdo Santos

(Representante Legal)

RG: 93002359553

CPF: 712.918.653-49

CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

CNPJ: 08.272.030/0001-69 - Inscrição Municipal: 6512069

Rua Moacir Gondim Lóssio, nº179, São José, CEP 63.133-450, Crato, Ceará

Tel.: (88) 3523-3921 / 99670-7667

www.convidaensino.g12.br - convida.licitacao@hotmail.com

@convidaconsultoria